Số : 44/2013/TT-HĐQT TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 12  năm 2013

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2014
V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2013

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội khóa 11 nước Cộng Hòa Xã Hội
Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần khử trùng Việt Nam đã được Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ
phần khử trùng Việt Nam thường niên năm 2013 thông qua;

- Căn cứ Luật thuế thu nhập doanh nghiệp;
- Căn cứ vào kết quả kinh doanh năm 2013 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm Toán

DTL.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Khử trùng Việt Nam kính trình Đại hội đồng cổ đông
thường niên 2014 thông qua kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2013 như sau:

TT Chỉ tiêu
Tỷ lệ /LNST

(%)
Số tiền (VNĐ)

1 Tổng lợi nhuận trước thuế 131,050,216,746

2 Thuế TNDN phải nộp 57,362,887,713

3 Lợi nhuận sau thuế còn lại 73,687,329,033

4 Trích lập các Quỹ

4.1 Quỹ khen thưởng phúc lợi 12.0% 8,842,479,484

4.2 Quỹ đầu tư phát triển 15.0% 11,053,099,355

4.3 Bổ sung Quỹ dự phòng tài chính bằng
25% VĐL

1.1% 775,000,000

4.4 Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ 5.0% 3,684,366,452

5 Cổ tức đã tạm chia đợt 1 (1.000đ/cp) 18.0% 13,231,143,000

6 Cổ tức đã tạm chia đợt 2 (1.000đ/cp) 17.9% 13,208,643,000

7 Cổ tức dự kiến chi trả đợt 3 (500đ/cp) 9.0% 6,604,321,500

8 Thù lao HĐQT, BKS 1.5% 1,105,309,935

9 Trích quỹ hoạt động xã hội 4.0% 3,000,000,000

10 Lợi nhuận giữ lại 16.5% 12,182,966,307

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.
Trân trọng.

Nơi nhận:

- Cổ đông VFC;
- Lưu VP.HĐQT&BĐH

CÔNG TY CỔ PHẦN
KHỬ TRÙNG VIỆT NAM - VFC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc